

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีค้ำ อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานวางป่า
 - งานดินขุด
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร
 - งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอนันต์ นัยดีบ ตำแหน่ง ผอ.ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายธนตณ สุริยะน้อย ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓ นายสุรชัย เอื้องคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง

สถานที่ หมู่ที่ 7 ต.ศรีคำ อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ขนาด กว้าง 7.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง โดย นายสุรัชย์ เอื้องคำ

เมื่อ มกราคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ช่องที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ช่องที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
	- งานถางป่า	560.00	ตร.ม.	1.31	733.60	1.3589	1.78	996.80	
	- งานถางป่าและล้มต้นไม้		ตร.ม.	2.68	-	1.3589	3.64	-	
2	งานดินซุด		ลบ.ม.	19.06	-	1.3589	25.90	-	
	- งานดินซุดด้วยเครื่องจักร	73.60	ลบ.ม.	19.06	1,402.82	1.3589	25.90	1,906.24	
	- งานดินซุดด้วยเครื่องจักรรวมค่าขนย้าย		ลบ.ม.	19.06	-	1.3589	25.90	-	
	- งานตักดิน (งานทอยดิน 1 ครั้ง)		ลบ.ม.	10.80	-	1.3563	14.65	-	
	- งานตักดิน (งานทอยดิน 2 ครั้ง)		ลบ.ม.	23.48	-	1.3563	31.85	-	
3	งานขุดลอก								
	- งานขุดลอกด้วยรถขุด		ลบ.ม.	28.69	-	1.3589	38.99	-	
	- งานขุดลอกด้วยรถขุดรวมค่าขนย้าย		ลบ.ม.	45.21	-	1.3589	61.44	-	
4	งานดินถม								
	- งานดินถมอัดแน่นหลังเขื่อน		ลบ.ม.	99.44	-	1.3589	135.13	-	
5	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง		ลบ.ม.	3,181.11	-	1.3589	4,322.81	-	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต		กก.	30.29	-	1.3589	41.16	-	
	- งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.	1,933.87	-	1.3589	2,627.94	-	
ยอดยกไป						2,136.42		2,903.04	

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง			
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
ยอดยกมา					2,136.42			2,903.04		
6	งานป้องกันกรัดเซาะ - งานหินทิ้ง เฉลี่ยหนา 0.30 ม. - งานแผ่นใยสังเคราะห์ ขนาด 200 กรัม/ตร.ม. - งาน GABION ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม. - งาน MATTRESS ขนาด 2.00 x 4.00 x 0.30 ม. - งาน MATTRESS ขนาด 2.00 x 3.00 x 0.30 ม. - งานชุดทรายและถมปรับแต่งตลิ่งจากหน้างาน - ค่าขนย้ายทรายมาถมปรับแต่งตลิ่ง (ตัก 1 ครั้ง)	105.40 384.00 46.00 55.20 41.40 322.00 322.00	ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	726.42 42.52 1,559.62 1,891.10 1,903.53 19.06 10.80	76,564.67 16,327.68 71,742.52 104,388.72 78,806.14 6,137.32 3,477.60	1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 1.3589	987.13 57.78 2,119.37 2,569.82 2,586.71 25.90 14.68	104,043.50 22,187.52 97,491.02 141,854.06 107,089.79 8,339.80 4,726.96	หัว-ท้ายเขื่อน ยาวข้างละ 17.00 ม. เงื่อนไขการใช้ Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 1	
7	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.		ม.	1,086.99	-	1.3589	1,477.11	-		
8	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.00 ม.	4.00	ม.	1,572.81	6,291.24	1.3589	2,137.29	8,549.16		
9	งานเครื่องก้วานและบานระบาย - งานบานประตูระบายน้ำ ขนาด 1.20 x 1.50 ม. - งานเครื่องยกพร้อมเพลลา ขนาด 1,000 กก.		ชุด ชุด	87,500.00 22,500.00	- -	1.3589 1.3589	118,903.75 30,575.25	- -		
10	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.		ลบ.ม.	674.63	-	1.3589	916.75	-		
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,332.36	2,332.36	1.3091	3,053.29	3,053.29		
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					368,204.67			รวมราคากลางทั้งสิ้น		500,238.14
								คิดเป็นราคากลาง		500,000.00

ตัวหนังสือ (ห้าแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายสุรชัย เลื่องคำ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายชนตณ สุริยะน้อย)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายอนันต์ นัยดีบ)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน